
 

 

UCHWAŁA NR XXV/175/2016 

RADY MIEJSKIEJ W GŁUSZYCY 

z dnia 19 lipca 2016 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 6r ust 3 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r., o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 250), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W zamian za uiszczoną za dany miesiąc kalendarzowy opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi: 

1) odbierane są w każdej ilości powstałe w gospodarstwach domowych: 

a) odpady komunalne zmieszane zebrane w pojemnikach lub workach określonych w Regulaminie 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Głuszyca, 

b) odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, tj. papier i makulatura, szkło, tworzywa, metale  

i opakowania wielomateriałowe oraz odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe 

ulegające biodegradacji, zebrane w pojemnikach lub workach określonych w Regulaminie utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy Głuszyca, 

c) meble i odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony zebrane  

w miejscach wyznaczonych w harmonogramie ogłaszanym przez gminę, 

d) przeterminowane leki zebrane w oznaczonych pojemnikach ustawionych we wskazanych przez gminę 

aptekach. 

2) prowadzone są punkty selektywnej zbiórki odpadów. 

3) nieruchomości objęte gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi wyposażone są przez 

gminę w odpowiednie pojemniki do zbiórki odpadów komunalnych. 

4) pojemniki do zbiórki odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 3 utrzymywane są w odpowiednim 

stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 2. Harmonogram, o którym mowa § 1 ust. 1 pkt. 3 będzie ogłaszany z miesięcznym wyprzedzeniem 

planowanej zbiórki mebli i odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

zużytych opon. 

§ 3. Odpady komunalne, o których mowa w § 1 ust. 1 odbierane są od właścicieli nieruchomości  

w dni robocze, z następującą częstotliwością: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 22 lipca 2016 r.

Poz. 3717



1) odpady komunalne zmieszane oraz selektywnie zebrane odpady ulegające biodegradacji i odpady 

opakowaniowe ulegające biodegradacji, – co najmniej jeden raz w tygodniu, a w budynkach 

wielolokalowych, które mają powyżej 20 lokali mieszkalnych, co najmniej 2 razy w tygodniu, jednakże  

z uwzględnieniem potrzeb, aby nie dopuszczać do zalegania odpadów i przepełnienia pojemników,  

w których są zbierane. Zmianę częstotliwości odbioru odpadów realizuje podmiot uprawniony do odbioru 

odpadów komunalnych na podstawie umowy zawartej z gminą. 

2) selektywnie zbierane frakcje odpadów komunalnych, takie jak papier i makulatura, szkło, tworzywa 

sztuczne, opakowania wielomateriałowe – według kwartalnie ustalonego z podmiotem odbierającym 

odpady komunalne harmonogramu, nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu. 

3) meble i odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony - nie rzadziej 

niż dwa razy w roku. 

4) przeterminowane leki – według potrzeb. 

§ 4. 1. Punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych świadczą usługi w zakresie przyjmowania: 

a) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego – w każdej ilości, 

b) zużytych baterii i akumulatorów – w każdej ilości, 

c) odpadów budowlanych i rozbiórkowych – jednorazowo w ilości do 350 kg, 

d) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych – jednorazowo w ilości do 350 kg, 

e) zużytych opon – jednorazowo do 10 szt., 

f) chemikaliów i opakowań po chemikaliach – w każdej ilości, 

g) przeterminowanych leków – w każdej ilości, 

h) odpadów odzieży i tekstyliów – w każdej ilości, 

i) odpadów zielonych – jednorazowo w ilości do 100 kg, 

j) odpadów ulegających biodegradacji innych niż zielone – w każdej ilości, 

k) innych odpadów niebezpiecznych powstających w gospodarstwach domowych – w każdej ilości, 

l) papieru i tektury – w każdej ilości, 

m) metali – w każdej ilości, 

n) tworzyw sztucznych– w każdej ilości, 

o) szkła – w każdej ilości, 

p) opakowań wielomateriałowych – w każdej ilości, 

q) innych odpadów komunalnych – w każdej ilości, 

2. Adresy i czas pracy punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych zostaną podane  

do publicznej wiadomości, m.in. na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Głuszycy oraz w sposób 

zwyczajowo przyjęty. 

§ 5. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych właściciel nieruchomości 

powinien zgłosić taki przypadek pisemnie lub telefonicznie w Punkcie Obsługi Klienta w Urzędzie Miejskim  

w Głuszycy. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXXVII/168/2012 Rady Miejskiej w Głuszycy z dnia 28 grudnia 2012 roku  

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3717



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głuszycy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 sierpnia 2016 roku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Głuszycy: 

G. Milczarek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3717


		2016-07-22T11:02:34+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




